45 BANORTE

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICI
Eéll\]lf%(l;LAZA PRINCIPAL SN

HUEJUCAR JAL. C.P. 46260

SUCURSAL: 0831 JEREZ
W
NO. DE CLIENTE: 25034383

RFC: SDI880226164

DATOS DE SUCURSAL:

PLAZA: 9577 PLAZA JEREZ
DIRECCION: SAUVE PATRIA 11 CENTRO
TELEFONO: 9452060

ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

INFORMACION DEL PERIODO

Periodo Del 01/Diciembre/2018 al 31/Diciembre/2018
Fecha de corte 31/Diciembre/2018

Moneda PESOS

|

RESUMEN INTEGRAL

Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 0412066809 072936 00412066809 3 $134,210.71 $38,908.48
INVERSION ENLACE NEGOCIOS 0414270927 072936 00414270927 3 $2.10 $2.10
TOTAL $134,212.81 $38,910.58

DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. v INVERSION ENLACE NEGOCIOS v

. Resumen del periodo

ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

Saldo inicial del periodo $134,210.71 $2.10 (Saldo inicial de $134,210.71)
+ Total de depésitos $304,401.76 $0.00
- Total de retiros $397,930.35 $0.00
+ Intereses Netos Ganados $0.00 $0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $1,529.00 $0.00
- IVA sobre comisiones (16%) $244.64 $0.00
- Intereses Cobrados / Pagados $0.00 $0.00
Saldo actual $38,908.48 $2.10
Saldo disponible al dia* $38,008.48 $0.00 .
. Saldo Promedio
Saldo promedio minimo $10,000.00 $0.00
En el Periodo 01 Dical 31 Dic: $105, 71046 $2. 10
Dias que comprende el periodo
IMMMMMIIIIIIIIIIIIIIIII DEPOSITOS $304401.76
Tasa Bruta Anual 0.00% 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $0.00 $0.00 . RETIROS $397,930.35
Retencién de ISR $0.00 $0.00 COMISIONES $1,529.00
INTERESES NETOS GANADOS $0.00 $0.00 . OTROS CARGOS $244.64
 Saldono diponblealda | B ooomn  cnome
Depdsitos de Cheques S.B.C. $0.00 S
Ret. Garantia Liquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00 | .
Compras no aplicadas $0.00 C.ALG U | E N TE DA M AS’,
TOTAL $0.00

. Resumen de comisiones

Cheques girados

Cheques girados sin comision 0
Cheques girados con comision 40
Importe de la comision $720.00
Por cheques devueltos $0.00
Otras comisiones $809.00

Linea Directa para su empresa:

TU BANCO SI.

T10%

Invierte tu dinero
con nosotros
y recibe el de CETES

110% de Cetes
GAT Nominal 8.82% GAT Real 4.84% antes de impuestos para un plazo de 60 dias, calculada al 16/08/2018 para un monto de inversion de $250,000
Vigencia al 15/01/2019 para fines informativos y de comparacion exclusi La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada. La Ganancia Anual Total (GAT) puede cambiar en funcion a la tasa de referencia Cetes 28 dias. Banorte se reserva el derecho de dar por
terminada la presente promocién en cualquier momento sin previa notificacion. Monto protegido 400 mil UDIS, por persona por institucion
wwwpab.org.mx Aplican restricciones. Para Banarte Mavil aplican costos por uso de datos de acuerdo a tu compafia telefonica. Productos operados por Banco
Mercantil del Norte, S.A., Institucion de Banca Miltiple, Grupo Financiero Banorte. Términos, condi iones, requisitos d i6n y detalles de
la promocion en banorte.com
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ap BANORTE - S ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) v

FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
30-NOV-18 SALDO ANTERIOR 134,210.71
03-DIC-18 POL A0022281018546 PD 5391107 S ABONO POL A0022281018546 PD 5391107 3 4,739.69 138,950.40
03-DIC-18 POL A0022121514598 PD 5391076 S ABONO POL A0022121514598 PD 5391076 3 7,068.15 146,018.55
13-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000330 3,052.00 142,966.55
13-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000306 4,116.00 138,850.55
13-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000338 490.00 138,360.55
13-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000334 2,800.00 135,560.55
13-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000314 420.00 135,140.55
13-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000310 5,040.00 130,100.55
13-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000312 DEPOSITO A CTA. 0516460725 RFC MAGF650302AB9 851.44 129,249.11
13-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000308 DEPOSITO A CTA. 0516460725 RFC MAGF650302AB9 11,395.00 117,854.11
13-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000320 DEPOSITO A CTA. 0516460725 RFC MAGF650302AB9 12,787.00 105,067.11
13-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000304 DEPOSITO A CTA. 0516460725 RFC MAGF650302AB9 12,950.00 92,117.11
13-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000324 DEPOSITO A CTA. 0516460725 RFC MAGF650302AB9 2,476.64 89,640.47
13-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000336 DEPOSITO A CTA. 0516460725 RFC MAGF650302AB9 2,566.94 87,073.53
13-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000328 DEPOSITO A CTA. 0516460725 RFC MAGF650302AB9 9,016.00 78,057.53
13-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000332 DEPOSITO A CTA. 0516460725 RFC MAGF650302AB9 9,694.00 68,363.53
13-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000316 DEPOSITO A CTA. 0516460725 RFC MAGF650302AB9 10,751.00 57,612.53
14-DIC-18 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000141218 DE LA CUENTA 0835732918 FAC 540DC0 200,000.00 257,612.53
14-DIC-18 CARGO DEP ELECN L 66941 75,040.00 182,572.53
14-DIC-18 COBRO COMISION 66941122018 66.00 182,506.53
14-DIC-18 IVA. COM. NOMINA LINEA 10.56 182,495.97
14-DIC-18 CARGO DEP ELECN L 66941 60,978.00 121,517.97
14-DIC-18 COBRO COMISION 66941122018 64.00 121,453.97
14-DIC-18 [VA. COM. NOMINA LINEA 10.24 121,443.73
15-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000339 5,500.00 115,943.73
18-DIC-18 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TELEFONOS DE ME 45794705182 AL RFC TME840315KT6 RAS 538.00 115,405.73
88468352021937001310 FAC 001310
18-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000326 560.00 114,845.73
18-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000318 2,240.00 112,605.73
18-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000322 2,520.00 110,085.73
19-DIC-18 TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0041218 CLABE: 012060001467336386 BEM TEF.B(0:012 COMBUSTIBLES 8,065.52 102,020.21
Y GASES DE ZACAT CVE.RASTREO:2610367 RFC: (GZ040217IT1 IVA:00000000.00 FAC 8042 4768 4769 4770
8145
19-DIC-18 Comision x Internet 041218 Transferencias TEF 3.00 102,017.21
19-DIC-18 VA Com x Internet 041218 Transferencias TEF 0.48 102,016.73
19-DIC-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000051218 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0850667992 FAC A200 AL 1,754.98 100,261.75
R.F.C. SAS(851130770
19-DIC-18 Comision x Internet 051218 Transferencias Tercero Banorte 3.00 100,258.75
19-DIC-18 IVA Com x Internet 051218 Transferencias Tercero Banorte 0.48 100,258.27
19-DIC-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000061218 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0807797138 FAC 0278 AL 2,134.40 98,123.87
R.F.C. GOBG5703305AA
19-DIC-18 Comision x Internet 061218 Transferencias Tercero Banorte 3.00 98,120.87
19-DIC-18 IVA Com x Internet 061218 Transferencias Tercero Banorte 0.48 98,120.39
19-DIC-18 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000071218 IVA:00000000.00, A LA CUENTA 1026989629 CUBRIR SALDO 12,000.00 86,120.39
MINIMO PROMEDIO AL R.F.C. SDI880226164
21-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000340 DEPOSITO A CTA. 0665733420 RFC ROBE660427191 4,800.00 81,320.39
26-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000329 630.00 80,690.39
26-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000325 105.00 80,585.39
26-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000321 480.00 80,105.39
26-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000317 420.00 79,685.39
26-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000313 90.00 79,595.39
26-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000309 900.00 78,695.39
26-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000305 360.00 78,335.39
26-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000337 30.00 78,305.39
26-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000333 600.00 77,705.39
27-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000327 2,152.00 75,553.39
27-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000319 2,200.00 73,353.39
27-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000335 312.00 73,041.39
27-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000331 1,840.00 71,201.39
27-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000315 2,152.00 69,049.39
27-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000311 2,410.00 66,639.39
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4% BANORTE - A ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACION) v

FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
27-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000307 9,640.00 56,999.39
27-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000303 5,244.00 51,755.39
27-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000323 538.00 51,217.39
27-DIC-18 085900605414336182 SPEI RECIBIDO, BC0:0002 BANAMEX HR LIQ: 15:58:29 DEL CLIENTE DIF JALISCO DE LA 31,615.92 82,833.31

CLABE 002320701178248865 CON RFC SDI770210DE9 CONCEPTO: FACT 5D7 COMEDORES ASIST DIC18
REFERENCIA: 0378720 CVE RAST: 085900605414336182

28-DIC-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000081218 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0611023575 FAC 3,598.15 79,235.16
HUEA62490 AL R.F.C. GCAOB0905LA7
28-DIC-18 Comision x Internet 081218 Transferencias Tercero Banorte 3.00 79,232.16
28-DIC-18 IVA Com x Internet 081218 Transferencias Tercero Banorte 0.48 79,231.68
28-DIC-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000091218 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0650612688 FACTS 005A Y 2,506.00 76,725.68
006A AL R.F.C. ROCD651028)90
28-DIC-18 Comision x Internet 091218 Transferencias Tercero Banorte 3.00 76,722.68
28-DIC-18 IVA Com x Internet 091218 Transferencias Tercero Banorte 0.48 76,722.20
28-DIC-18 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000251218 DE LA CUENTA 0835732918 FAC 69B683 60,978.00 137,700.20
28-DIC-18 CARGO DEP ELECN L 66941 73,060.00 64,640.20
28-DIC-18 COBRO COMISION 66941122018 64.00 64,576.20
28-DIC-18 IVA. COM. NOMINA LINEA 10.24 64,565.96
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000341 9,626.28 54,939.68
28-DIC-18 CHEQUE PAGADO 0000342 14,500.00 40,439.68
31-DIC-18 COMISION POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES DICIEMBRE 0000298077 300.00 40,139.68
31-DIC-18 IVA POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES DICIEMBRE 0000298077 48.00 40,091.68
31-DIC-18 COMISION POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES DICIEMBRE 0000372545 300.00 39,791.68
31-DIC-18 IVA POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES DICIEMBRE 0000372545 48.00 39,743.68
31-DIC-18 COM.CHQ.EXPED. LIQ 2018-12-31 720.00 39,023.68
31-DIC-18 1.V.A.LIQ2018-12-31 115.20 38,908.48

INVERSION ENLACE NEGOCIOS

FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
30-NOV-18 SALDO ANTERIOR 2.10
SIN MOVIMIENTOS

CHEQUE PROTEGIDO

Utiliza este nuevo servicio que te permite:

4/ Proteger tus cheques por folio e importe.
‘/ Evitar que se cobre por un monto distinto al autorizado.
‘/ Manejo sencillo a través de BEM y BEP.

Recuerda que este servicio ya estd asociado en tu Cuenta
Banorte Sin Costo. Disponible para Chequera en Moneda Nacional y Délares. '

Servicio emitido y operado por Banco Mercantil del Norte, S.A., Institucion de Banca Miltiple, Grupo Financiero Banorte.

OTROS v
Ganancia Anual Total (GAT)
NO. DE CUENTA GAT NOMINAL' GAT REAL’ (+) INTERESES APLICABLES (-) TOTAL DE COMISIONES
0414270927 0.00 % -3.72% $0.00 $0.00

! Antes de Impuestos
?La GAT REAL es el rendimiento que obtendria después de descontar la inflacién estimada
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ap BANORTE . R ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

MENSAJES IMPORTANTES

ESTIMADO CLIENTE, LE NOTIFICAMOS QUE POR SU SEGURIDAD, PROXIMAMENTE TODOS SUS CHEQUES QUEDARAN PROTEGIDOS

DE FORMA AUTOMATICA, LO QUE SIGNIFICA QUE NO PODRAN COBRARSE HASTA QUE USTED LOS LIBERE, CAPTURANDO EL IMPORTE POR EL CUAL DESEA QUE SEAN
COBRADOS EN SU BANCA ELECTRONICA. EL SERVICIO DE CHEQUE PROTEGIDO NO TIENE COSTO.SI USTED NO CUENTA CON EL SERVICIO DE BANCA ELECTRONICA, LO
INVITAMOS A QUE LO CONTRATE EN SUCURSAL PARA QUE PUEDA HACER USO DEL SERVICIO DE PROTECCION DE CHEQUES Y PUEDA CONTNUAR EXPIDIENDOLOS DE FORMA
SEGURA.

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminacion del periodo que se sefiala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
dias no laborales o después de la hora de corte de fin de dia seran consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente dia habil bancario.
Usted dispone de 90 dias después de la fecha de corte para objetar la informacién contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumird su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 dias siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envie, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesion, recuerde que, si asi lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelacion de su cuenta dentro de
los 30 dias naturales posteriores a la notificacion recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposicién el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su informacién sera tratada con sujecién a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones y Aclaraciones

Banco Mercantil del Norte S.A. Institucion de Banca Miiltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacién Cuauhtémoc, Ciudad
de México, Correo electrénico: une@banorte.com, o al Teléfono: 01 800 627 2292 asi como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una
respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar informacién sobre comisiones podra acudir a la Comisién Nacional para la Proteccion y
Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con niimero telefénico de atencion en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el
interior de la Republica el 01 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas

ABO Abono COM  Comisién EDO Estado 0/B  Otro Banco

ATM Cajero Automatico CONS  Consulta I.S.R Impuesto Sobre laRenta PZO  Plazo

BTE Banorte CPA o LVA Impuesto al Valor REC Registro Federal de
Agregado Causantes

CAM Cémara de compensacion  CTA Cuenta INT Interés (es) REV  Reverso

CAP Capital DEP Depdsito INTBC Interbancaria S.B.C  Saldo salvo Buen Cobro

CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolucién INV Inversion VEN  Ventanilla

Clave Bancaria o L Py
CLABE Estandarizada DISP  Disposicién/Dispersion LIQ Liquidacion (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Proteccion del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institucién. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la pagina www.ipab.org.mx
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